vi *
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Projeto de Decreto Legislativo n° de 01 de Dezembro de 2021

Autor: VEREADOR GION FLOR

EMENTA: Segundo o Art. 151 do Regimento Interno

da Câmara De Vereadores do Município de Mesquita,
venho propor aos nobres vereadores desta casa de

leis a concessão da “Medalha Prefeito José Montes

Paixão” ao Sr. PAULO ANTONIO DA SILVA

RIBEIRO.

Autor: VEREADOR GION FLOR

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, POR SEUS

REPRESENTANTES LEGAIS RESOLVE:

Art.1° Fica concedido a MEDALHA PREFEITO JOSÉ MONTES PAIXÃO

seu respectivo diploma ao Sr. PAULO ANTONIO DA SILVA RIBEIRO.

Art.2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3° Revogam-se as disposições em contrário.

e o

■m *

r
’ * * t

oJ U&i
mL

GION CARLOS FLOR SILVA
Vereador Gion Flor

ÈVL / c7>
J VerSp<5r Renan Bolinhaeador Marcelo Radar

Vereador Thiago Barbante
Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080
Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36

J
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Projeto de Decreto Legislativo n° , de 01 de Dezembro de 2021

Autor: VEREADOR GION FLOR

Justificativa:

O homenageado é nascido em São Paulo e criado em Mesquita deste os 05

anos de idade, é major dentista, paraquedista e biólogo. Sendo um dos

emancipadores de nosso município, junto aos senhores José Montes Paixão,
Paulo Sérgio Correia Miranda entre outros. Foi eleito presidente da Associação

de Moradores do BNH, desempenhando importante papel em projetos de

revitalização do bairro. Na administração pública da cidade, ocupou os cargos

de subsecretário de governo e 1o secretário de transportes e trânsito do

município, no período de gestão do então prefeito Artur Messias. Por estes

motivos, proponho aos nobres vereadores de nossa câmara

maior honraria desta casa, a MEDALHA PREFEITO JOSÉ MONTES PAIXÃO

ao Sr. PAULO ANTONIO DA SILVA RIBEIRO..

a concessão da

GION CARLOS FLOR SILVA

Vereador Gion Flor

Vereador Marcelo Radar

------------------  Vereador Thiago Barbante ____________
Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080
Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 36